L.C. 131

Data Nr.Empenho Dotacéo Processo Licitacdo Credor Histoérico

07/11/2022  0315/2022 20.00.00.09.272.0037 000004/2022 Dispensa de Licitagao 4512-INATIVOS - Vr. relativo a "ADIANTAMENTO QUINZENAL" 8.179.706,85
2192.3.1.90.01.00 ESTATUTARIOS sob Remuneragdo de Proventos de
CNPJ:00438795000114 APOSENTADORIAS a Segurados Estatutarios

Inativos Com e Sem Paridade do IPRED ref.
competéncia "NOVEMBRO0/2022", cf.
demonstrativos fls. 1124 a 1172/anverso e verso

08/11/2022  0317/2022 20.00.00.09.272.0037 000244/2022 Dispensa de Licitagdo 4518-INSS - INST. NAC. SEG. Vr. relativo a GPS processados no médulo 25.561,46
2192.3.3.20.41.00 SOCIAL COMPREYV referente a retengdo sob ajustes de
CNPJ:29979036000140 contas entre os valores de compensagao

(competéncia 09/2022) nos sistemas RO (RPPS
como regime de origem) e o RI (RGPS como
regime instituidor), cf. Lei 9796/99, Decreto
3112/99 e Portaria MPS 6209/99

16/11/2022  0319/2022 20.00.00.09.122.0036 000002/2022 Dispensa de Licitagdo 4539-ANDREA SANTANA Vr. relativo a Adiantamento p/suprimento de 1.000,00
2191.3.3.90.39.00 PARANHOS despesas do Instituto c/Eventuais Servigos de
CPF:29764759890 Terceiros diversos

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br Pagina 1 de 19



L.C. 131

17/11/2022  0321/2022 20.00.00.09.122.0036

2191.3.3.90.39.00

20/11/2022  0323/2022 20.00.00.09.122.0036

2191.3.1.90.13.00

29/11/2022  0325/2022 20.00.00.09.122.0036

2191.3.1.90.11.00

000573/2022

000001/2022

000001/2022

Dispensa de Licitagdo

Dispensa de Licitagdo

Dispensa de Licitagao

4174-André Luiz Silva Ramos
CPF:41684922810

4518-INSS - INST. NAC. SEG.

SOCIAL
CNPJ:29979036000140

4510-PESSOAL CIVIL
CNPJ:00438795000114

Vr. relativo a Adiantamento p/suprimento de 10.500,00
despesas com "SERVS. DE TERCEIROS

DIVERSOS" para participagédo no 10°

Congresso Brasileiro de Conselheiros de RPPS,

que sera realizado na cidade de "BRASILIA/DF"

entre os dias 30 de Novembro a 02 de

Dezembro/2022

COMPLEMENTAGAO EMPENHO ORDINARIO
306/2022 relativo a "QUOTA PATRONAL

RGPS E RAT" sob Remuneracéo de
"SUBSIDIO AGENTE POLITICO" aos Servidor
Ativo do IPRED "RUBENS XAVIER MARTINS"
ref. competéncia "OUTUBRO/2022", cf.
demonstrativos fls. 0739 a 0779/anverso e verso

Vr. relativo a Remuneracéo de "VENCIMENTOS
SALARIAIS" aos Servidores Estatutarios Ativos
do IPRED ref. competéncia
"NOVEMBRO0/2022", cf. demonstrativos fls.
0826 a 0850/anverso e verso

62.866,24
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16/12/2022

@ INST PREV DO SERV MUNICIPAL DE DIADEMA 17:40:50
r—J
c L
IPRED
CNPJ:00.438.795/0001-14
L.C. 131
29/11/2022  0326/2022 20.00.00.09.122.0036 000001/2022 Dispensa de Licitagdo 4510-PESSOAL CIVIL Vr. relativo a LICENCA SAUDE sob 2.443,86
2191.3.1.90.11.00 CNPJ:00438795000114 Remuneragao de "VENCIMENTOS SALARIAIS"
a Servidora Estatutaria Ativa do IPRED "MARIA
DA CONCEICAO BEZERRA", ref. competéncia
"NOVEMBRO0/2022", cf. demonstrativos fls.
0826 a 0850/anverso e verso
29/11/2022  0330/2022 20.00.00.09.122.0036 000001/2022 Dispensa de Licitagéo 4510-PESSOAL CIVIL Vr. relativo Remuneragao de "SUBSIDIO - 10.533,25
2191.3.1.90.11.00 CNPJ:00438795000114 AGENTE POLITICO" ao Servidor Ativo do
IPRED "RUBENS XAVIER MARTINS" ref.
competéncia "NOVEMBRO/2022", cf.
demonstrativos fls. 0826 a 0850/anverso e verso
29/11/2022  0324/2022 20.00.00.09.272.0037 000004/2022 Dispensa de Licitagéo 4512-INATIVOS - Vr. relativo a Remuneracéo de Proventos de 8.568.791,59
2192.3.1.90.01.00 ESTATUTARIOS "APOSENTADORIAS" a Segurados Estatutarios
CNPJ:00438795000114 Inativos Com e Sem Paridade do IPRED ref.
competéncia "NOVEMBRO/2022", cf.
demonstrativos fls. 01174 a 01226/anverso e
Verso
29/11/2022  0332/2022 20.00.00.09.272.0037 000006/2022 Dispensa de Licitagéo 4513-INATIVOS - Vr. relativo a Remuneragéo de 133.365,81
2192.3.1.90.01.00 COMPLEMENTACAO "COMPLEMENTAGAO DE PROVENTOS DE
APOSENTADORIAS (CLT) APOSENTADORIAS" a Segurados Estatutarios
CNPJ:00438795000114 Inativos, ref. competéncia "NOVEMBRO/2022",
cf. demonstrativos fls. 096 a 099/anverso e
verso
29/11/2022  0333/2022 20.00.00.09.272.0037 000006/2022 Dispensa de Licitagéo 4514-PENSIONISTAS - Vr. relativo a Remuneragéo de 2.034,11
2192.3.1.90.03.00 COMPLEMENTAGAO DE "COMPLEMENTAGAO DE PROVENTOS DE
PENSAO (CLT) PENSOES" de Segurados Estatutarios, ref.
CNPJ:00438795000114 competéncia "NOVEMBRO0/2022", cf.
demonstrativos fls. 096 a 099/anverso e verso
29/11/2022  0327/2022 20.00.00.09.122.0036 000008/2022 Dispensa de Licitagéo 4515-IPRED - PREVIDENCIA Vr. relativo a "QUOTA PATRONAL RPPS" 12.593,80
2191.3.1.91.13.00 CNPJ:00438795000114 (16,00 %) sob Remuneragéo de
"VENCIMENTOS SALARIAIS" aos Servidores
Estatutarios Ativos do IPRED ref. competéncia
"NOVEMBRO0/2022", cf. demonstrativos fls.
0826 a 0850/anverso e verso
29/11/2022  0328/2022 20.00.00.09.122.0036 000001/2022 Dispensa de Licitagéo 4515-IPRED - PREVIDENCIA Vr. relativo a "QUOTA PATRONAL RPPS (Taxa 1.171,28
2191.3.1.91.13.00 CNPJ:00438795000114 Administrativa 1,50 %) sob Remuneragao de
"VENCIMENTOS SALARIAIS" aos Servidores
Estatutarios Ativos do IPRED ref. competéncia
"NOVEMBRO0/2022", cf. demonstrativos fls.
0826 a 0850/anverso e verso
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‘ @ INST PREV DO SERV MUNICIPAL DE DIADEMA 17:40:50
IFPRED
CNPJ:00.438.795/0001-14
L.C. 131
29/11/2022  0334/2022 20.00.00.09.272.0037 000005/2022 Dispensa de Licitagdo 4516-PENSIONISTAS - Vr. relativo a Remuneragéo de Proventos de 1.337.210,69
2192.3.1.90.03.00 ESTATUTARIOS "PENSOES" a Segurados de Estatutarios ref.
CNPJ:00438795000114 competéncia "NOVEMBRO0/2022", cf.
demonstrativos fls. 0172 a 0182/anverso e verso
29/11/2022  0331/2022 20.00.00.09.122.0036 000001/2022 Dispensa de Licitagéo 4518-INSS - INST. NAC. SEG. Vr. relativo a "QUOTA PATRONAL RGPS E 2.159,31
2191.3.1.90.13.00 SOCIAL RAT" sob Remuneragao de "SUBSIDIO -
CNPJ:29979036000140 AGENTE POLITICO" ao Servidor Ativo do
IPRED "RUBENS XAVIER MARTINS" ref.
competéncia "NOVEMBRO/2022", cf.
demonstrativos fls. 0826 a 0850/anverso e verso
29/11/2022  0329/2022 20.00.00.09.122.0036 000001/2022 Dispensa de Licitagéo 4523-SINDICATO DOS Vr. relativo a "QUOTA PATRONAL CONVENIO 1.553,72
2191.3.3.90.39.00 SERVIDORES MUN. DE MEDICO" sob Remuneracgdo de
DIADEMA "VENCIMENTOS SALARIAIS" aos Servidores
CNPJ:55048201000150 Estatutarios Ativos do IPRED ref. competéncia
"NOVEMBRO/2022", cf. demonstrativos fls.
0826 a 0850/anverso e verso
30/11/2022  0335/2022 20.00.00.09.122.0036 000003/2022 Dispensa de Licitagdo 4141-Wesley de Almeida Vr. relativo a Adiantamento p/suprimento de 1.500,00
2191.3.3.90.30.00 Franco CPF:29992157895 despesas do Instituto c/Eventuais Materiais de
Consumo diversos
Total - Empenho: 18.458.500,38
Liquidagdo de Empenho
Data Nr.Empenho Dotacéo Processo Licitacdo Credor Historico Valor
01/11/2022  0293/2022 20.00.00.09.122.0036. 000500/2022 Dispensa de Licitagdo 4463-LATTINE CONSULT Liquidagdo do Empenho: 293/2022 2.516,40
2191.3.3.90.40.00 LTDA EPP
CNPJ:21045717000120
04/11/2022  0006/2022 20.00.00.09.122.0036. 000423/2018 Inexigivel 4129-Net S&o Paulo Ltda Liquidagdo do Empenho: 6/2022 308,69
2191.3.3.90.39.00 CNPJ:65697161000121
04/11/2022  0298/2022 20.00.00.09.122.0036. 000537/2022 Dispensa de Licitagéo 4445-HD SISTEMAS DE Liquidagdo do Empenho: 298/2022 4.751,60
2191.3.3.90.30.00 LIMPEZA E DESCARTAVEIS
LTDA CNPJ:15810932000177
04/11/2022  0265/2022 20.00.00.09.122.0036. 000219/2022 Dispensa de Licitagdo 4455-LDB CONSULTORIA Liquidagdo do Empenho: 265/2022 375,22

2191.3.3.90.39.00

FINANCEIRA LTDA EPP
CNPJ:26341935000125
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04/11/2022  0260/2022 20.00.00.09.122.0036. 000288/2021 Pregéo
2191.3.3.90.39.00

4498-ALIANCA ASSESSORIA Liquidagdo do Empenho: 260/2022

E CONSULTORIA ATUARIAL
LTDA CNPJ:10773805000121

950,00

04/11/2022  0057/2022 20.00.00.09.122.0036. 00000423/2021 Inexigivel
2191.3.3.90.40.00

04/11/2022  0012/2022 20.00.00.09.122.0036. 000177/2006 Inexigivel
2191.3.3.90.39.00

04/11/2022  0001/2022 20.00.00.09.122.0036. 000026/2014 Inexigivel
2191.3.3.90.39.00

08/11/2022  0072/2022 20.00.00.09.122.0036. 011720/22 Inexigivel
2191.3.3.90.39.00

4507-EMPRESA DE Liquidagdo do Empenho: 57/2022

TECNOLOGIA E
INFORMACOES DA
PREVIDENCIA - DATAPREV
S.A. CNPJ:42422253000101

4530-ABIPEM - ASSOC.BRAS. Liquidagdo do Empenho: 12/2022

INST. PREV. EST. MUNIC.
CNPJ:29184280000117

4532-COMPANHIA DE Liquidagdo do Empenho: 1/2022
PROCESSAMENTO DE

DADOS DO ESTADO DE SAO

PAULO - PRODESP

CNPJ:62577929011412

4235-ABCPREV GESTAO E Liquidagdo do Empenho: 72/2022
FORMAGCAO

PREVIDENCIARIA LTDA
CNPJ:16778036000130

17.793,44

1.800,00

460,95

12.415,00
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‘ @ INST PREV DO SERV MUNICIPAL DE DIADEMA 17:40:50
IPRED
CNPJ:00.438.795/0001-14
L.C.131
08/11/2022  0266/2022 20.00.00.09.122.0036. 000207/2022 Pregao 4497-PHABRICA DE Liquidagdo do Empenho: 266/2022 64,50
2191.3.3.90.39.00 PRODUGOES SERVICOS DE
PROPAGANDA E
PUBLICIDADE LTDA EPP
CNPJ:00662315000102
08/11/2022  0317/2022 20.00.00.09.272.0037. 000244/2022 Dispensa de Licitagdo 4518-INSS - INST. NAC. SEG. Liquidagdo do Empenho: 317/2022 25.561,46
2192.3.3.20.41.00 SOCIAL
CNPJ:29979036000140
08/11/2022  0318/2022 20.00.00.09.272.0037. 000244/2022 Dispensa de Licitagao 4518-INSS - INST. NAC. SEG. Liquidagdo do Empenho: 318/2022 25.561,46
2192.3.3.20.41.00 SOCIAL
CNPJ:29979036000140
09/11/2022  0050/2022 20.00.00.09.122.0036. 000375/2021 Pregao 4508-POLITIC MKT LTDA Liquidagdo do Empenho: 50/2022 2.458,33
2191.3.3.90.39.00 CNPJ:39669995000113
10/11/2022  0289/2022 20.00.00.09.122.0036. 000002/2022 Dispensa de Licitagéo 4169-Lenira de Souza Cardozo Liquidagao do Empenho: 289/2022 279,30
2191.3.3.90.39.00 CPF:17238999846
11/11/2022  0005/2022 20.00.00.09.122.0036. 000165/2018 Inexigivel 4531-ELETROPAULO Liquidagdo do Empenho: 5/2022 1.399,60
2191.3.3.90.39.00 ELETRICIDADE SAO PAULO
S/A CNPJ:61695227000193
16/11/2022  0319/2022 20.00.00.09.122.0036. 000002/2022 Dispensa de Licitagao 4539-ANDREA SANTANA Liquidagdo do Empenho: 319/2022 1.000,00
2191.3.3.90.39.00 PARANHOS
CPF:29764759890
17/11/2022  0320/2022 20.00.00.09.122.0036. 000573/2022 Dispensa de Licitagao 4174-André Luiz Silva Ramos Liquidagdo do Empenho: 320/2022 11.700,00
2191.3.3.90.33.00 CPF:41684922810
17/11/2022  0321/2022 20.00.00.09.122.0036. 000573/2022 Dispensa de Licitagao 4174-André Luiz Silva Ramos Liquidagdo do Empenho: 321/2022 10.500,00
2191.3.3.90.39.00 CPF:41684922810
17/11/2022  0322/2022 20.00.00.09.122.0036. 000573/2022 Dispensa de Licitagao 4174-André Luiz Silva Ramos Liquidagdo do Empenho: 322/2022 300,00
2191.3.3.90.30.00 CPF:41684922810
17/11/2022  0013/2022 20.00.00.09.122.0036. 000023/2006 Inexigivel 4517-PASEP Liquidagdo do Empenho: 13/2022 136.144,78
2191.3.3.90.47.00 CNPJ:00394460005887
20/11/2022  0306/2022 20.00.00.09.122.0036. 000001/2022 Dispensa de Licitagao 4518-INSS - INST. NAC. SEG. Liquidagdo do Empenho: 306/2022 2.158,81
2191.3.1.90.13.00 SOCIAL
CNPJ:29979036000140
20/11/2022  0323/2022 20.00.00.09.122.0036. 000001/2022 Dispensa de Licitagao 4518-INSS - INST. NAC. SEG. Liquidagdo do Empenho: 323/2022 0,50
2191.3.1.90.13.00 SOCIAL
CNPJ:29979036000140
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IFRED
CNPJ:00.438.795/0001-14
L.C.131
22/11/2022  0091/2022 20.00.00.09.122.0036. 000479/2017 Pregéo 4099-UNIVERSALPREV Liquidagdo do Empenho: 91/2022 3.188,28
2191.3.3.90.40.00 SOFTWARE E CONSULTORIA
LTDA CNPJ:10175059000174
22/11/2022  0223/2022 20.00.00.09.122.0036. 000069/2018 Pregao 4417-GCASPP Liquidagdo do Empenho: 223/2022 4.638,41
2191.3.3.90.40.00 CONSULTORIA CONTABIL E
SISTEMAS LTDA
CNPJ:10139519000109
22/11/2022  0316/2022 20.00.00.09.122.0036. 000548/2022 Dispensa de Licitagao 4547-COMERCIAL JOPAMA Liquidagdo do Empenho: 316/2022 14.196,00
2191.4.4.90.52.00 LTDA CNPJ:00241280000120
28/11/2022  0057/2022 20.00.00.09.122.0036. 00000423/2021 Inexigivel 4507-EMPRESA DE Liquidagdo do Empenho: 57/2022 2.800,00
2191.3.3.90.40.00 TECNOLOGIA E
INFORMACOES DA
PREVIDENCIA - DATAPREV
S.A. CNPJ:42422253000101
29/11/2022  0297/2022 20.00.00.09.122.0036. 000003/2022 Dispensa de Licitagdo 4141-Wesley de Almeida Liquidagdo do Empenho: 297/2022 902,68
2191.3.3.90.30.00 Franco CPF:29992157895
29/11/2022  0325/2022 20.00.00.09.122.0036. 000001/2022 Dispensa de Licitagéo 4510-PESSOAL CIVIL Liquidagdo do Empenho: 325/2022 62.866,24
2191.3.1.90.11.00 CNPJ:00438795000114
29/11/2022  0326/2022 20.00.00.09.122.0036. 000001/2022 Dispensa de Licitagao 4510-PESSOAL CIVIL Liquidagdo do Empenho: 326/2022 2.443,86
2191.3.1.90.11.00 CNPJ:00438795000114
29/11/2022  0330/2022 20.00.00.09.122.0036. 000001/2022 Dispensa de Licitagéo 4510-PESSOAL CIVIL Liquidagdo do Empenho: 330/2022 10.533,25
2191.3.1.90.11.00 CNPJ:00438795000114
29/11/2022  0324/2022 20.00.00.09.272.0037. 000004/2022 Dispensa de Licitagdo 4512-INATIVOS - Liquidagdo do Empenho: 324/2022 8.568.791,59
2192.3.1.90.01.00 ESTATUTARIOS
CNPJ:00438795000114
29/11/2022  0332/2022 20.00.00.09.272.0037. 000006/2022 Dispensa de Licitagdo 4513-INATIVOS - Liquidagdo do Empenho: 332/2022 133.365,81
2192.3.1.90.01.00 COMPLEMENTAGCAO
APOSENTADORIAS (CLT)
CNPJ:00438795000114
29/11/2022  0333/2022 20.00.00.09.272.0037. 000006/2022 Dispensa de Licitagdo 4514-PENSIONISTAS - Liquidagdo do Empenho: 333/2022 2.034,11
2192.3.1.90.03.00 COMPLEMENTAGAO DE
PENSAO (CLT)
CNPJ:00438795000114
29/11/2022  0327/2022 20.00.00.09.122.0036. 000008/2022 Dispensa de Licitagao 4515-IPRED - PREVIDENCIA Liquidagdo do Empenho: 327/2022 12.593,00
2191.3.1.91.13.00 CNPJ:00438795000114
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‘ @ INST PREV DO SERV MUNICIPAL DE DIADEMA 17:40:50
IFRED
CNPJ:00.438.795/0001-14
L.C.131
29/11/2022  0327/2022 20.00.00.09.122.0036. 000008/2022 Dispensa de Licitagao 4515-IPRED - PREVIDENCIA Liquidagdo do Empenho: 327/2022 12.593,80
2191.3.1.91.13.00 CNPJ:00438795000114
29/11/2022  0328/2022 20.00.00.09.122.0036. 000001/2022 Dispensa de Licitagao 4515-IPRED - PREVIDENCIA Liquidagdo do Empenho: 328/2022 1.171,28
2191.3.1.91.13.00 CNPJ:00438795000114
29/11/2022  0334/2022 20.00.00.09.272.0037. 000005/2022 Dispensa de Licitagéo 4516-PENSIONISTAS - Liquidagdo do Empenho: 334/2022 1.337.210,69
2192.3.1.90.03.00 ESTATUTARIOS
CNPJ:00438795000114
29/11/2022 0331/2022 20.00.00.09.122.0036. 000001/2022 Dispensa de Licitagéo 4518-INSS - INST. NAC. SEG. Liquidagdo do Empenho: 331/2022 2.159,31
2191.3.1.90.13.00 SOCIAL
CNPJ:29979036000140
29/11/2022  0329/2022 20.00.00.09.122.0036. 000001/2022 Dispensa de Licitagéo 4523-SINDICATO DOS Liquidagdo do Empenho: 329/2022 1.553,72
2191.3.3.90.39.00 SERVIDORES MUN. DE
DIADEMA
CNPJ:55048201000150
30/11/2022  0335/2022 20.00.00.09.122.0036. 000003/2022 Dispensa de Licitagéo 4141-Wesley de Almeida Liquidagdo do Empenho: 335/2022 1.500,00
2191.3.3.90.30.00 Franco CPF:29992157895
30/11/2022  0324/2022 20.00.00.09.272.0037. 000004/2022 Dispensa de Licitagéo 4512-INATIVOS - Liquidagdo do Empenho: 324/2022 8.568.185,59
2192.3.1.90.01.00 ESTATUTARIOS
CNPJ:00438795000114
Total - Liquidagao de Empenho: 27.254.280,51
Pagamento de Empenho
Data Nr.Empenho Dotacéo Processo Licitacdo Credor Historico Valor
01/11/2022 0287/2022 20.00.00.09.122.0036. 000462/2022 Dispensa de Licitagéo 4010-SUPRICORP Pagamento do Empenho: 287/2022 4.460,03
2191.3.3.90.30.00 SUPRIMENTOS LTDA
CNPJ:54651716001150
01/11/2022  0286/2022 20.00.00.09.122.0036. 000462/2022 Dispensa de Licitagéo 4134-13A INFORMATICA E Pagamento do Empenho: 286/2022 384,96
2191.3.3.90.30.00 MATERIAL DE ESCRITORIO
LTDA. CNPJ:13328409000183
01/11/2022 0285/2022 20.00.00.09.122.0036. 000462/2022 Dispensa de Licitagéo 4540-KOPELL DISTRIBUICAO Pagamento do Empenho: 285/2022 528,08
2191.3.3.90.30.00 E LOGISTICA LTDA
CNPJ:19576717000104
03/11/2022  0308/2022 20.00.00.09.122.0036. 000001/2022 Dispensa de Licitagéo 4510-PESSOAL CIVIL Pagamento do Empenho: 308/2022 373,21

2191.3.1.90.11.00

CNPJ:00438795000114
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@ INST PREV DO SERV MUNICIPAL DE DIADEMA 17:40:50
|
|

IFPRED
CNPJ:00.438.795/0001-14
L.C.131
03/11/2022 0001/2022 20.00.00.09.122.0036. 000026/2014 Inexigivel 4532-COMPANHIA DE Pagamento do Empenho: 1/2022 368,76
2191.3.3.90.39.00 PROCESSAMENTO DE
DADOS DO ESTADO DE SAO
PAULO - PRODESP
CNPJ:62577929011412
04/11/2022  0302/2022 20.00.00.09.122.0036. 000001/2022 Dispensa de Licitagéo 4515-IPRED - PREVIDENCIA Pagamento do Empenho: 302/2022 12.406,72
2191.3.1.91.13.00 CNPJ:00438795000114
04/11/2022 0303/2022 20.00.00.09.122.0036. 000001/2022 Dispensa de Licitagéo 4515-IPRED - PREVIDENCIA Pagamento do Empenho: 303/2022 1.163,12
2191.3.1.91.13.00 CNPJ:00438795000114
04/11/2022  0304/2022 20.00.00.09.122.0036. 000001/2022 Dispensa de Licitagao 4523-SINDICATO DOS Pagamento do Empenho: 304/2022 1.553,72
2191.3.3.90.39.00 SERVIDORES MUN. DE
DIADEMA
CNPJ:55048201000150
07/11/2022 0091/2022 20.00.00.09.122.0036. 000479/2017 Pregéo 4099-UNIVERSALPREV Pagamento do Empenho: 91/2022 3.188,28
2191.3.3.90.40.00 SOFTWARE E CONSULTORIA
LTDA CNPJ:10175059000174
07/11/2022  0007/2022 20.00.00.09.122.0036. 000516/2017 Dispensa de Licitagéo 4370-CONDOMINIO D/OFFICE Pagamento do Empenho: 7/2022 10.073,16
2191.3.3.90.39.00 CNPJ:25083762000120
07/11/2022 0293/2022 20.00.00.09.122.0036. 000500/2022 Dispensa de Licitagéo 4463-LATTINE CONSULT Pagamento do Empenho: 293/2022 2.516,40
2191.3.3.90.40.00 LTDA EPP
CNPJ:21045717000120
07/11/2022  0260/2022 20.00.00.09.122.0036. 000288/2021 Pregéao 4498-ALIANCA ASSESSORIA Pagamento do Empenho: 260/2022 950,00
2191.3.3.90.39.00 E CONSULTORIA ATUARIAL
LTDA CNPJ:10773805000121
07/11/2022 0012/2022 20.00.00.09.122.0036. 000177/2006 Inexigivel 4530-ABIPEM - ASSOC.BRAS. Pagamento do Empenho: 12/2022 1.800,00
2191.3.3.90.39.00 INST. PREV. EST. MUNIC.
CNPJ:29184280000117
08/11/2022  0265/2022 20.00.00.09.122.0036. 000219/2022 Dispensa de Licitagdo 4455-L. DB CONSULTORIA Pagamento do Empenho: 265/2022 375,22
2191.3.3.90.39.00 FINANCEIRA LTDA EPP
CNPJ:26341935000125
08/11/2022  0265/2022 20.00.00.09.122.0036. 000219/2022 Dispensa de Licitagao 4455-L.DB CONSULTORIA Pagamento do Empenho: 265/2022 375,32
2191.3.3.90.39.00 FINANCEIRA LTDA EPP
CNPJ:26341935000125
08/11/2022  0317/2022 20.00.00.09.272.0037. 000244/2022 Dispensa de Licitagao 4518-INSS - INST. NAC. SEG. Pagamento do Empenho: 317/2022 25.561,46
2192.3.3.20.41.00 SOCIAL
CNPJ:29979036000140
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08/11/2022

10/11/2022

10/11/2022

11/11/2022

16/11/2022

18/11/2022

0318/2022

0289/2022

0310/2022

0315/2022

0319/2022

0057/2022

20.00.00.09.272.0037.

2192.3.3.20.41.00

20.00.00.09.122.0036.

2191.3.3.90.39.00

20.00.00.09.122.0036.

2191.3.1.90.11.00

20.00.00.09.272.0037.

2192.3.1.90.01.00

20.00.00.09.122.0036.

2191.3.3.90.39.00

20.00.00.09.122.0036.

2191.3.3.90.40.00

000244/2022

000002/2022

000001/2022

000004/2022

000002/2022

00000423/2021
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Dispensa de Licitagao

Dispensa de Licitagdo

Dispensa de Licitagao

Dispensa de Licitagao

Dispensa de Licitagdo

Inexigivel

4518-INSS - INST. NAC. SEG.
SOCIAL
CNPJ:29979036000140

4169-Lenira de Souza Cardozo
CPF:17238999846

4169-Lenira de Souza Cardozo
CPF:17238999846

4512-INATIVOS -
ESTATUTARIOS
CNPJ:00438795000114

4539-ANDREA SANTANA
PARANHOS
CPF:29764759890

4507-EMPRESA DE
TECNOLOGIA E
INFORMACOES DA
PREVIDENCIA - DATAPREV
S.A. CNPJ:42422253000101

Pagamento do Empenho: 318/2022

Pagamento do Empenho: 289/2022

Pagamento do Empenho: 310/2022

Pagamento do Empenho: 315/2022

Pagamento do Empenho: 319/2022

Pagamento do Empenho: 57/2022

25.561,46

2.809,95

8.179.706,85

16.939,35
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16/12/2022

‘ @ INST PREV DO SERV MUNICIPAL DE DIADEMA 17:40:50
IPRED
CNPJ:00.438.795/0001-14
L.C.131
20/11/2022  0323/2022 20.00.00.09.122.0036. 000001/2022 Dispensa de Licitagao 4518-INSS - INST. NAC. SEG. Pagamento do Empenho: 323/2022 0,50
2191.3.1.90.13.00 SOCIAL
CNPJ:29979036000140
21/11/2022  0320/2022 20.00.00.09.122.0036. 000573/2022 Dispensa de Licitagao 4174-André Luiz Silva Ramos Pagamento do Empenho: 320/2022 11.700,00
2191.3.3.90.33.00 CPF:41684922810
21/11/2022  0321/2022 20.00.00.09.122.0036. 000573/2022 Dispensa de Licitagao 4174-André Luiz Silva Ramos Pagamento do Empenho: 321/2022 10.500,00
2191.3.3.90.39.00 CPF:41684922810
21/11/2022  0322/2022 20.00.00.09.122.0036. 000573/2022 Dispensa de Licitagdo 4174-André Luiz Silva Ramos Pagamento do Empenho: 322/2022 300,00
2191.3.3.90.30.00 CPF:41684922810
21/11/2022  0050/2022 20.00.00.09.122.0036. 000375/2021 Pregédo 4508-POLITIC MKT LTDA Pagamento do Empenho: 50/2022 2.458,33
2191.3.3.90.39.00 CNPJ:39669995000113
21/11/2022  0119/2022 20.00.00.09.122.0036. 000010/2022 Pregédo 4534-COLORSISTHEM DO Pagamento do Empenho: 119/2022 2.355,09
2191.3.3.90.39.00 BRASIL COM E SISTEMAS
REPROGRAFICOS LTD
CNPJ:68282995000164
22/11/2022  0005/2022 20.00.00.09.122.0036. 000165/2018 Inexigivel 4531-ELETROPAULO Pagamento do Empenho: 5/2022 1.399,60
2191.3.3.90.39.00 ELETRICIDADE SAO PAULO
S/A CNPJ:61695227000193
24/11/2022  0266/2022 20.00.00.09.122.0036. 000207/2022 Pregéo 4497-PHABRICA DE Pagamento do Empenho: 266/2022 64,50
2191.3.3.90.39.00 PRODUGOES SERVIGCOS DE
PROPAGANDA E
PUBLICIDADE LTDA EPP
CNPJ:00662315000102
24/11/2022  0001/2022 20.00.00.09.122.0036. 000026/2014 Inexigivel 4532-COMPANHIA DE Pagamento do Empenho: 1/2022 460,95
2191.3.3.90.39.00 PROCESSAMENTO DE
DADOS DO ESTADO DE SAO
PAULO - PRODESP
CNPJ:62577929011412
25/11/2022  0013/2022 20.00.00.09.122.0036. 000023/2006 Inexigivel 4517-PASEP Pagamento do Empenho: 13/2022 136.144,78
2191.3.3.90.47.00 CNPJ:00394460005887
25/11/2022  0316/2022 20.00.00.09.122.0036. 000548/2022 Dispensa de Licitagao 4547-COMERCIAL JOPAMA Pagamento do Empenho: 316/2022 14.196,00
2191.4.4.90.52.00 LTDA CNPJ:00241280000120
29/11/2022  0297/2022 20.00.00.09.122.0036. 000003/2022 Dispensa de Licitagao 4141-Wesley de Almeida Pagamento do Empenho: 297/2022 902,68
2191.3.3.90.30.00 Franco CPF:29992157895
30/11/2022  0335/2022 20.00.00.09.122.0036. 000003/2022 Dispensa de Licitagao 4141-Wesley de Almeida Pagamento do Empenho: 335/2022 1.500,00
2191.3.3.90.30.00 Franco CPF:29992157895
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L.C. 131

30/11/2022  0325/2022 20.00.00.09.122.0036. 000001/2022 Dispensa de Licitagéo 4510-PESSOAL CIVIL Pagamento do Empenho: 325/2022 62.866,24
2191.3.1.90.11.00 CNPJ:00438795000114

30/11/2022  0330/2022 20.00.00.09.122.0036. 000001/2022 Dispensa de Licitagao 4510-PESSOAL CIVIL Pagamento do Empenho: 330/2022 10.533,25
2191.3.1.90.11.00 CNPJ:00438795000114

30/11/2022  0324/2022 20.00.00.09.272.0037. 000004/2022 Dispensa de Licitagéo 4512-INATIVOS - Pagamento do Empenho: 324/2022 8.568.791,59
2192.3.1.90.01.00 ESTATUTARIOS
CNPJ:00438795000114

30/11/2022  0333/2022 20.00.00.09.272.0037. 000006/2022 Dispensa de Licitagao 4514-PENSIONISTAS - Pagamento do Empenho: 333/2022 2.034,11

2192.3.1.90.03.00 COMPLEMENTAGAO DE
PENSAO (CLT)
CNPJ:00438795000114

30/11/2022  0001/2022 20.00.00.09.122.0036. 000026/2014 Inexigivel 4532-COMPANHIA DE Pagamento do Empenho: 1/2022 460,95
2191.3.3.90.39.00 PROCESSAMENTO DE
DADOS DO ESTADO DE SAO
PAULO - PRODESP
CNPJ:62577929011412
Total - Pagamento de Empenho: 27.235.508,17
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L.C. 131

Langcamento de Despesa Extra

Data Nr.Desp.Extra Dotacéo Processo

18/11/2022  0290/2022 218810499.17

29/11/2022  0292/2022 218810499.16

29/11/2022  0298/2022 218810499.1

29/11/2022  0300/2022 218810499.1

Licitacdo

Credor Histérico

47-PREFEITURA DO
MUNICIPIO DE DIADEMA
Ident. Especial:47

Lancamento de Despesa Extra: 290/2022

47-PREFEITURA DO
MUNICIPIO DE DIADEMA
Ident. Especial:47

Lancamento de Despesa Extra: 292/2022 1.824.647,79

250-IPRED - PREVIDENCIA Langamento de Despesa Extra: 298/2022 925,88
Ident. Especial:250

250-IPRED - PREVIDENCIA Langamento de Despesa Extra: 300/2022 1.021,04
Ident. Especial:250

29/11/2022  0307/2022 218810113.2

29/11/2022  0295/2022 218810113.3

1581-ASSOC. RECR. E SOC. Langamento de Despesa Extra: 307/2022 22,63
FUNC. PUBL. DIADEMA Ident.
Especial: 1581

2693-SINDICATO DOS
SERVIDORES MUN. DE
DIADEMA Ident. Especial:2693

Lancamento de Despesa Extra: 295/2022 36.826,47
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29/11/2022

29/11/2022

29/11/2022

29/11/2022

29/11/2022

29/11/2022
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0308/2022

0297/2022

0302/2022

0304/2022

0312/2022

0310/2022

218810113.3

218810111.5

218810199.7

218810199.7

218810199.7

218810110.6

2693-SINDICATO DOS
SERVIDORES MUN. DE
DIADEMA Ident. Especial:2693

3684-CAMARA MUNICIPAL
DE DIADEMA Ident.
Especial:3684

4011-BANCO DO BRASIL S/A
Ident. Especial: 4011

4011-BANCO DO BRASIL S/A
Ident. Especial: 4011

4011-BANCO DO BRASIL S/A
Ident. Especial: 4011

4167-Diversos (Pensdo
Alimenticia Judicial) Ident.
Especial:4167

Langamento de Despesa Extra

Langamento de Despesa Extra

Langamento de Despesa Extra

Langamento de Despesa Extra

Langamento de Despesa Extra

Langamento de Despesa Extra

: 308/2022

:1297/2022

: 302/2022

: 304/2022

: 312/2022

1 310/2022

10.831,00

45.289,04

356.847,43

1.112,61
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L.C. 131

04/11/2022

04/11/2022

04/11/2022

04/11/2022

0282/2022

0272/2022

0284/2022

0277/2022

218810113.2

218810111.8

218810111.8

218810199.7

1581-ASSOC. RECR. E SOC.
FUNC. PUBL. DIADEMA Ident.
Especial: 1581

2693-SINDICATO DOS
SERVIDORES MUN. DE
DIADEMA Ident. Especial:2693

2693-SINDICATO DOS
SERVIDORES MUN. DE
DIADEMA Ident. Especial:2693

4011-BANCO DO BRASIL S/A
Ident. Especial: 4011

30/11/2022  0314/2022 218810499.17 47-PREFEITURA DO Langamento de Despesa Extra: 314/2022 222,64
MUNICIPIO DE DIADEMA
Ident. Especial:47
Total - Langamento de Despesa Extra: 3.512.144,12
Pagamento de Despesa Extra
Data Nr.Desp.Extra Dotacéo Credor Histérico Valor
04/11/2022  0276/2022 218810499.1 250-IPRED - PREVIDENCIA Pagamento de Despesa Extra: 276/2022 1.021,04
Ident. Especial:250

Pagamento de Despesa Extra

Pagamento de Despesa Extra

Pagamento de Despesa Extra

Pagamento de Despesa Extra

1 282/2022

1 272/2022 634.006,30

1 284/2022 3.758,90

1 277/2022 107.229,20
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04/11/2022

04/11/2022

08/11/2022

08/11/2022

20/11/2022

30/11/2022

0279/2022

0285/2022

0267/2022

0281/2022

0287/2022

0293/2022

218810199.7

218810199.7

218810499.17

218810499.15

218820102.4

218810110.6

4011-BANCO DO BRASIL S/A
Ident. Especial:4011

4011-BANCO DO BRASIL S/A
Ident. Especial:4011

47-PREFEITURA DO
MUNICIPIO DE DIADEMA
Ident. Especial:47

47-PREFEITURA DO
MUNICIPIO DE DIADEMA
Ident. Especial:47

1762-INSS - INST. NAC. SEG.
SOCIAL Ident. Especial:1762

4167-Diversos (Penséo
Alimenticia Judicial) Ident.
Especial:4167

Pagamento de Despesa Extra

Pagamento de Despesa Extra

Pagamento de Despesa Extra

Pagamento de Despesa Extra

Pagamento de Despesa Extra

Pagamento de Despesa Extra

1 279/2022

: 285/2022

1 267/2022

: 281/2022

1 287/2022

1 293/2022

331.170,20

231,32

222,64

10.399,03

23.124,36

Total - Pagamento de Despesa Exti
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16/12/2022

‘ @ INST PREV DO SERV MUNICIPAL DE DIADEMA 17:40:50
IFPRED
CNPJ:00.438.795/0001-14
L.C.131
Estorno de Empenho
Data Dotacéo Processo Licitacdo Credor Histoérico Valor
04/11/2022 0012/2022 20.00.00.09.122.0036. 000177/2006 Inexigivel 4530-ABIPEM - ASSOC.BRAS. ANULAGAO SALDO REMANESCENTE 1.200,00
2191.3.3.90.39.00 INST. PREV. EST. MUNIC. EMPENHO ESTIMATIVO 2022
CNPJ:29184280000117
10/11/2022  0289/2022 20.00.00.09.122.0036. 000002/2022 Dispensa de Licitagao 4169-Lenira de Souza Cardozo Dev. de Adto. Empenho: 289/2022 720,70
2191.3.3.90.39.00 CPF:17238999846
20/11/2022 0306/2022 20.00.00.09.122.0036. 000001/2022 Dispensa de Licitagéo 4518-INSS - INST. NAC. SEG. ANULACAO PARCIAL EMPENHO ORDINARIO 53,17
2191.3.1.90.13.00 SOCIAL
CNPJ:29979036000140
27/11/2022  0307/2022 20.00.00.09.122.0036. 000001/2022 Dispensa de Licitagéo 4510-PESSOAL CIVIL ANULACAO 373,21
2191.3.1.90.11.00 CNPJ:00438795000114
29/11/2022  0297/2022 20.00.00.09.122.0036. 000003/2022 Dispensa de Licitagéo 4141-Wesley de Almeida Dev. de Adto. Empenho: 297/2022 597,32
2191.3.3.90.30.00 Franco CPF:29992157895
29/11/2022  0324/2022 20.00.00.09.272.0037. 000004/2022 Dispensa de Licitagéo 4512-INATIVOS - ANULACAO PARCIAL EMPENHO PARCIAL 606,00
2192.3.1.90.01.00 ESTATUTARIOS
CNPJ:00438795000114
Total - Estorno de Empenho: 3.550,40
Estorno de Liquidacéo
Data Dotacéo Processo Licitacdo Credor Histérico Valor
04/11/2022  0057/2022 20.00.00.09.122.0036. 00000423/2021 Inexigivel 4507-EMPRESA DE Estorno da Liquidagdo do Empenho: 57/2022 17.793,44
2191.3.3.90.40.00 TECNOLOGIAE
INFORMACOES DA
PREVIDENCIA - DATAPREV
S.A. CNPJ:42422253000101
04/11/2022  0012/2022 20.00.00.09.122.0036. 000177/2006 Inexigivel 4530-ABIPEM - ASSOC.BRAS. Estorno da Liquidagéo do Empenho: 12/2022 1.800,00
2191.3.3.90.39.00 INST. PREV. EST. MUNIC.
CNPJ:29184280000117
08/11/2022  0265/2022 20.00.00.09.122.0036. 000219/2022 Dispensa de Licitagao 4455-L. DB CONSULTORIA Estorno da Liquidagdo do Empenho: 265/2022 375,22

2191.3.3.90.39.00

FINANCEIRA LTDA EPP
CNPJ:26341935000125

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br

Pagina 17 de 19




16/12/2022

‘ @ INST PREV DO SERV MUNICIPAL DE DIADEMA 17:40:50
IPRED
CNPJ:00.438.795/0001-14
L.C. 131
08/11/2022  0317/2022 20.00.00.09.272.0037. 000244/2022 Dispensa de Licitagdo 4518-INSS - INST. NAC. SEG. Estorno da Liquidagdo do Empenho: 317/2022 25.561,46
2192.3.3.20.41.00 SOCIAL
CNPJ:29979036000140
10/11/2022  0289/2022 20.00.00.09.122.0036. 000002/2022 Dispensa de Licitagao 4169-Lenira de Souza Cardozo Estorno da Liquidagdo do Empenho: 289/2022 1.000,00
2191.3.3.90.39.00 CPF:17238999846
20/11/2022  0306/2022 20.00.00.09.122.0036. 000001/2022 Dispensa de Licitagao 4518-INSS - INST. NAC. SEG. Estorno da Liquidagdo do Empenho: 306/2022 2.211,98
2191.3.1.90.13.00 SOCIAL
CNPJ:29979036000140
29/11/2022  0297/2022 20.00.00.09.122.0036. 000003/2022 Dispensa de Licitagao 4141-Wesley de Almeida Estorno da Liquidagdo do Empenho: 297/2022 1.500,00
2191.3.3.90.30.00 Franco CPF:29992157895
29/11/2022  0327/2022 20.00.00.09.122.0036. 000008/2022 Dispensa de Licitagéo 4515-IPRED - PREVIDENCIA Estorno da Liquidagdo do Empenho: 327/2022 12.593,00
2191.3.1.91.13.00 CNPJ:00438795000114
30/11/2022  0324/2022 20.00.00.09.272.0037. 000004/2022 Dispensa de Licitagéo 4512-INATIVOS - Estorno da Liquidagado do Empenho: 324/2022 8.568.791,59
2192.3.1.90.01.00 ESTATUTARIOS
CNPJ:00438795000114
Total - Estorno de Liquidagao: 8.631.626,69
Estorno de Pagamento
Data Dotacéo Processo Licitacdo Credor Histérico Valor
08/11/2022  0265/2022 20.00.00.09.122.0036. 000219/2022 Dispensa de Licitagéo 4455-L.DB CONSULTORIA Estorno de Pagamento do Empenho: 265/2022 375,22
2191.3.3.90.39.00 FINANCEIRA LTDA EPP
CNPJ:26341935000125
08/11/2022  0317/2022 20.00.00.09.272.0037. 000244/2022 Dispensa de Licitagéo 4518-INSS - INST. NAC. SEG. Estorno de Pagamento do Empenho: 317/2022 25.561,46
2192.3.3.20.41.00 SOCIAL
CNPJ:29979036000140
10/11/2022  0289/2022 20.00.00.09.122.0036. 000002/2022 Dispensa de Licitagao 4169-Lenira de Souza Cardozo Estorno de Pagamento do Empenho: 289/2022 1.000,00
2191.3.3.90.39.00 CPF:17238999846
29/11/2022  0297/2022 20.00.00.09.122.0036. 000003/2022 Dispensa de Licitagao 4141-Wesley de Almeida Estorno de Pagamento do Empenho: 297/2022 1.500,00
2191.3.3.90.30.00 Franco CPF:29992157895
30/11/2022  0324/2022 20.00.00.09.272.0037. 000004/2022 Dispensa de Licitagdo 4512-INATIVOS - Estorno de Pagamento do Empenho: 324/2022 8.568.791,59
2192.3.1.90.01.00 ESTATUTARIOS
CNPJ:00438795000114
Total - Estorno de Pagamento: 8.597.228,27
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L.C. 131

TOTAL GERAL: 97.177.652,27
Mélane Maria Cardoso Jodo Lopes Alves de Almeida Rubens Xavier Martins
Contadora Diretor Financeiro - CPF.: 314.025.408-33 Diretor Superintendente - C.P.F.: 007.614.768-14

1SP 208.551/0-2
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